关于转发王路副市长在《关于松原扶余
特大交通事故报告》批示意见的通知
各县（市）区、开发区人力资源和社会保障局：
　　按照王路副市长批示精神，为全面落实用工主体责任，做好节假日和农忙期间的用工指导，在各类招聘环节进一步加大宣传劝导力度，以案说理，切实保护人民群众的生命和财产安全。现将王路副市长的批示意见转发给你们，请结合自身工作实际抓好落实，重点做好以下几项工作：
　　第一、要采取多种形式，从基层的招工用工环节进行引导和劝导。鼓励用工主体依法依规用工，落实主体责任。
第二、各级劳动保障监察部门要对节日期间的建筑工地进行重点走访和宣传，让农民工注意返乡和进程期间的交通安全，切实维护农民工的合法权益。
第三、全市各级人社系统要加大宣传劝导力度，通过媒体、局网站等多渠道进行宣传。
第四、将落实情况于10月9日上午报市人社局。
附市领导批示：因货车载人多发于企业在劳务市场招工后、建筑工地运送工人和农民农忙下地干活等，请市人社局、建委、和农业农村局采取有效方式以案说理，加强宣传劝导。（王路2020/10/04）
（此页无正文）

　　　　　　　　长春市人力资源和社会保障局
　　　　　　　　　　　2020年10月5日
联系人：长春市人社局法规处马景恒，18604465677